herkesin sakiname söylediğini ilave eder.
Fahrüzzaman'a göre Pertev-i Şirazl (ö. 928/
1522) en güzel sakinarneyi kaleme alan şa
irdir. En hacimli sakiname yazarı olarak
anılan ZuhOrl-i Türşlzi'nin (ö. 1025/ 1616)
eseri 4500 beyittir. Tesbit ve derleme fa
aliyetlerini başka şairlerin mesnevilerinde
de gerçekleştiren Fahrüzzaman bu tavrı
ile adeta sakinarneler için ölçüler belirle
miştir. Onun Mey{ldne'sinde elli dokuz
sal<iname bulunmaktadır. Sal<iname mec
muası oluşturma geleneğini günümüz
araştırmacılarından Ahmed-i Gülçin-i Me
ani devam ettirmiştir.

salatü
selam

SALA

tirmek, salavat çekmek, sala vermek gi
bi adlarla pek çok sala metni ortaya çık
mıştır. Sözleri Arapça olup bir kısmı bes
teyle okunan salalar okundukları yere ve
zamana göre sabah salası, cuma ve bay
ram salası, cenaze salası, salat-ı ümmiyye,
salatü selam gibi adlarla anılmıştır. 700
(1300-1301) yılında Memlük Sultanı el-Me
likü'n-Nasır Muhammed b. Kalavun'un ira
desiyle cuma ezanından önce, 791 (1389)
yılında el-Melikü's-Salih b. Eşref Zeynüd
din ll. Hacd döneminde akşam ezanı dı
şında bütün ezanların ardından sala ver
me usulü konulmuştur.

(XIX. yüzyıl)

L
Mutasavvıf şair.

_j

Girit'in Hanya şehrinde dünyaya geldi.
Şiirlerinde Salacıoğlu. Salacızade, Ferzend-i
Salacı, Salacıdedeoğlu ve Salacı mahlasla
rını kullanır. Doğum tarihi belli olmamak
la birlikte babası şeyh Ahmed Efendi'nin
vefatında (ö. 1170/1756) henüz çocukyaş
ta olduğu belirtilir ("Salacızade Şeyh Mus
tafa Efendi", İntibtih, nr. 1, 5 Safer 1298, s.
3) . Salacıoğlu 'nun çeşitli şiirlerinde fakirlik
ten, çoluk çocuğa muhtaç olmaktan, bü
yüklerde mürüwetin, küçüklerde vefanın
kalmadığından, kendisini anlamayan zahir
ehlini kastederek "hayvanı çok bir orma
na düştüğünden" bahsetmesi (Dfvan, Mil
let Ktp ..

7•). eelvetiliğin Haşimiyye koluna mensup
olan Salacıoğlu bir müddet Girit dışında
seyahat ettikten sonra İstanbul'da Üskü
darlı şeyh Haşim Baba'dan (ö. 1197/1783)

hilafet alıp Girit'te tekke şeyhi oldu (a.g.e.,
vr. 6•. 31 b) . Vezir Has'ib Seyyid Mustafa Pa
şa'ya takdim ettiği "Kaslde-i Beççe"den
Girit'te bir hankahının olduğu anlaşılmak
tadır (a.g .e., vr. 7•). Sursalı Mehmed Tahir
(Osmanlı Müellifleri, ı. 131) ve ondan nak
len Abdülbaki Gölpınarlı (Türkiye 'de Mez
hepler ve Tarikatler, s. 237) Salacıoğlu'nun

1220'de ( 1805) vefat ettiğini kaydeder. An
cak divanında 1240 ( 1824-25) yılını göste
ren tarihler bulunduğuna göre ölümünün
en azından bu tarihten sonra olması ge
rekir. Nitekim Osmanlı Müellifleri'nin
verdiği bilgi Nail Turnan tarafından tashih
edilmiştir (Tuhfe-i Nailf, II . 964). Mezarı

Girit'tedir.